1

2023 年 3 月 24 日

各 位

会 社 名  株式会社 CARTA HOLDINGS

代表者名  代表取締役会長兼 CEO 宇佐美 進典

（コード番号：3688 東証プライム）

問合せ先  取締役 CFO 永岡 英則

（TEL．03－4577－1453）

（URL．https://cartaholdings.co.jp/）

「第 24 回定時株主総会招集ご通知」の一部訂正（追加）について

当社「第 24 回定時株主総会招集ご通知」の記載事項の一部に訂正（追加）すべき点がございましたので、こ

こにお詫び申し上げますとともに、下記のとおり訂正（追加）のご連絡をさせていただきます。

記

１．訂正（追加）箇所

（１）「第 24 回定時株主総会招集ご通知」42 ページ

   計算書類 貸借対照表

２．訂正（追加）内容（訂正箇所に下線を付しております）

（１）「第 24 回定時株主総会招集ご通知」

   計算書類 貸借対照表

2

（訂正前）

貸 借 対 照 表

（2022 年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資  産  の  部）  （負  債  の  部）

流 動 資 産 15,288 流 動 負 債 5,552

現 金 及 び 預 金 10,881 未 払 金 290

関 係 会 社 未 収 入 金 1,147 関 係 会 社 未 払 金 175

関 係 会 社 短 期 貸 付 金 1,019 関 係 会 社 短 期 借 入 金 4,624

そ の 他 2,239 未 払 法 人 税 等 94

固 定 資 産 11,209 賞 与 引 当 金 12

有 形 固 定 資 産 1,514 そ の 他 356

建 物 1,031 固 定 負 債 355

工 具 、 器 具 及 び 備 品 403 資 産 除 去 債 務 238

建 設 仮 勘 定 56 繰 延 税 金 負 債 99

リ ー ス 資 産 22 そ の 他 17

土 地 ０ 負 債 合 計 5,907

無 形 固 定 資 産 21 （ 純  資  産  の  部 ）

ソ フ ト ウ ェ ア 6 株 主 資 本 19,969

ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 13 資 本 金 1,514

そ の 他 1 資 本 剰 余 金 10,330

投 資 そ の 他 の 資 産 9,672 資 本 準 備 金 10,330

投 資 有 価 証 券 2,010 利 益 剰 余 金 8,125

関 係 会 社 株 式 5,779 そ の 他 利 益 剰 余 金 8,125

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 1,252 繰 越 利 益 剰 余 金 8,125

敷 金 1,815 評 価 ・ 換 算 差 額 等 544

そ の 他 36 その他有価証券評価差額金 544

貸 倒 引 当 金 △1,223 新 株 予 約 権 75

  純 資 産 合 計 20,590

資 産 合 計 26,497 負 債 ・ 純 資 産 合 計 26,497

3

（訂正後）

貸 借 対 照 表

（2022 年 12 月 31 日現在）

（単位：百万円）

科 目 金 額 科 目 金 額

（資  産  の  部）  （負  債  の  部）

流 動 資 産 15,288 流 動 負 債 5,552

現 金 及 び 預 金 10,881 未 払 金 290

関 係 会 社 未 収 入 金 1,099 関 係 会 社 未 払 金 175

関 係 会 社 短 期 貸 付 金 1,019 関 係 会 社 短 期 借 入 金 4,624

そ の 他 2,287 未 払 法 人 税 等 94

固 定 資 産 11,209 賞 与 引 当 金 12

有 形 固 定 資 産 1,514 そ の 他 356

建 物 1,031 固 定 負 債 355

工 具 、 器 具 及 び 備 品 403 資 産 除 去 債 務 238

建 設 仮 勘 定 56 繰 延 税 金 負 債 99

リ ー ス 資 産 22 そ の 他 17

土 地 ０ 負 債 合 計 5,907

無 形 固 定 資 産 21 （ 純  資  産  の  部 ）

ソ フ ト ウ ェ ア 6 株 主 資 本 19,969

ソ フ ト ウ ェ ア 仮 勘 定 13 資 本 金 1,514

そ の 他 1 資 本 剰 余 金 10,330

投 資 そ の 他 の 資 産 9,672 資 本 準 備 金 10,330

投 資 有 価 証 券 2,010 利 益 剰 余 金 8,125

関 係 会 社 株 式 5,779 そ の 他 利 益 剰 余 金 8,125

関 係 会 社 長 期 貸 付 金 1,252 繰 越 利 益 剰 余 金 8,125

敷 金 1,815 評 価 ・ 換 算 差 額 等 544

そ の 他 36 その他有価証券評価差額金 544

貸 倒 引 当 金 △1,223 新 株 予 約 権 75

  純 資 産 合 計 20,590

資 産 合 計 26,497 負 債 ・ 純 資 産 合 計 26,497

以上